
 

1 

 

 PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL 
DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN, DAN OLAHRAGA 

 

Alamat : Komplek II Kantor Pemda Bantul 
Jalan Lingkar Manding Trirenggo Bantul Yogyakarta Telepon 0274 367171 

Kode Pos  55714 Website. dikpora.bantulkab.go.id   

E-mail. dikpora@bantulkab.go.id 

 

 

PERATURAN  
KEPALA DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN, DAN OLAHRAGA   

KABUPATEN BANTUL 
 

NOMOR : 4 TAHUN 2026 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN PEDOMAN  PENYUSUNAN KALENDER PENDIDIKAN  
BAGI SATUAN PENDIDIKAN DI  KABUPATEN BANTUL  

TAHUN AJARAN  2025/2026  
 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN, DAN OLAHRAGA  

  KABUPATEN BANTUL 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka peningkatan layanan pendidikan yang 

sebaik-baiknya diperlukan rentang waktu pelajaran yang 

standar;  

b. bahwa dalam rangka mengatur, mengembangkan, dan 

menyiapkan program pelajaran untuk mencapai ketuntasan 

belajar, perlu diberikan fleksibilitas dalam pengelolaan 

kegiatan pelajaran di satuan pendidikan; 

c. bahwa  pengelolaan pendidikan di satuan pendidikan perlu 

dilaksanakan dengan efektif dan efisien; 

d. bahwa agar butir a, b, dan c dapat dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya, dipandang perlu untuk menetapkan 

Peraturan Kepala Dinas Pendidikan, Kepemudaan, Dan 

Olahraga Kabupaten Bantul tentang Perubahan Pedoman 

Penyusunan Kalender Pendidikan bagi Satuan Pendidikan di 

Kabupaten Bantul Tahun Ajaran  2025/2026 . 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta, jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 sebagaimana telah 

diubah dan ditambah, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 26 tahun 1959; 

Pasal 5 ayat (1) UU ITE 11/2008.
 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE.



 

2 

 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang 

23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang  

Standar Nasional Pendidikan sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

57 Tahun 2021 ; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan  Nomor 137 

Tahun 2014 tentang Standar Nasional PAUD;  

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan  Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Pengenalan Lingkungan Sekolah bagi 

Peserta didik Baru; 

8. Permendikbudristek RI Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Standar Kompetensi Lulusan pada Pendidikan Anak Usia 

Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan 

Menengah 

9. Permendikbudristek RI Nomor 7 Tahun 2022 tentang 

Standar Isi pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 

Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah 

10. Permendikbudristek RI Nomor 16 Tahun 2022 tentang  

Standar Proses pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 

Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah 

11. Permendikbudristek RI Nomor 21 Tahun 2022 tentang 

Standar Penilaian Pendidikan pada Pendidikan Anak Usia 

Pasal 5 ayat (1) UU ITE 11/2008.
 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE.



 

3 

 

Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan 

Menengah 

12. Permendikbudristek RI Nomor 12 Tahun 2024 Tentang 

Kurikulum Pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 

Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah; 

13. Keputusan Kepala BSKAP Nomor 031/H/Kr/2024 Tentang 

Kompetensi Dan Tema Projek Penguatan Profil Pelajar 

Pancasila; 

14. Keputusan Kepala BSKAP Nomor 032/H/Kr/2024 Tentang 

Capaian Pembelajaran Pada Pendidikan Anak Usia Dini, 

Jenjang Pendidikan Dasar, Dan Jenjang Pendidikan 

Menengah Pada Kurikulum Merdeka; 

15. Surat Keputusan Bersama Menteri Agama, Menteri 

Ketenagakerjaan, dan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 

1497 Tahun 2025, Nomor 2 Tahun 2025, Nomor 5 Tahun 

2025 tentang Hari Libur Nasional dan Cuti Bersama Tahun 

2026; 

16. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 5 Tahun 2011 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan Berbasis Budaya; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Bantul Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Bantul; 

18. Paraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2018  

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Bantul Nomor 13 Tahun 2012 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan di Kabupaten Bantul; 

19. Keputusan Bupati Bantul Nomor 226 Tahun 2025 tentang 

Petunjuk Teknis Pedoman Pelaksanaan Penerimaan Peserta 

Didik Baru pada Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar,  Dan 

Sekolah Menengah Pertama Tahun Ajaran 2025/2026. 

 

Memperhatikan:  Peraturan Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1173 Tahun 2025 

tentang Pedoman Penyusunan Kalender Pendidikan di 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun Ajaran 2025/2026. 

  

Pasal 5 ayat (1) UU ITE 11/2008.
 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE.



 

4 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan  : PERUBAHAN PEDOMAN PENYUSUNAN KALENDER 
PENDIDIKAN BAGI SATUAN PENDIDIKAN DI KABUPATEN 
BANTUL TAHUN AJARAN  2025/2026. 

 
BAB  I 

PENGERTIAN 
KETENTUAN UMUM 

Pasal  1 
 

Dalam peraturan Kepala Dinas Pendidikan, Kepemudaan, dan Olahraga 
Kabupaten Bantul, yang dimaksud dengan : 

(1) Kalender Pendidikan adalah pengaturan waktu untuk kegiatan pelajaran 

peserta didik selama satu Tahun Ajaran yang mencakup permulaan Tahun 

Ajaran, minggu efektif belajar, waktu pelajaran efektif dan hari libur; 

(2) Permulaan Tahun Ajaran adalah waktu dimulainya kegiatan pelajaran pada 

awal Tahun Ajaran pada setiap Satuan Pendidikan. 

(3) Penerimaan Peserta Didik Baru yang selanjutnya disingkat PPDB adalah 

serangkaian kegiatan yang dilaksanakan untuk menetapkan jumlah 

peserta didik pada setiap jenjang pendidikan. 

(4) Satuan pendidikan dimaksud dalam pedoman ini adalah Taman Kanak-

kanak (TK), Sekolah Dasar (SD), Sekolah Menengah Pertama (SMP), dan 

Sekolah Menengah Pertama Terbuka (SMP Terbuka), baik Negeri maupun 

Swasta dalam koordinasi/lingkungan Dinas Pendidikan, Kepemudaan, dan 

Olahraga Kabupaten Bantul; 

(5) Masa Pengenalan Lingkungan Sekolah yang selanjutnya di singkat MPLS 

adalah kegiatan pertama masuk sekolah untuk pengenalan program, 

sarana dan prasarana sekolah, cara belajar, penanaman konsep 

pengenalan diri, dan pembinaan awal kultur sekolah. 

(6) Minggu  efektif adalah jumlah minggu kegiatan pelajaran untuk setiap 

Tahun Ajaran pada setiap satuan pendidikan;  

(7) Waktu pelajaran efektif adalah jumlah jam pelajaran setiap minggu meliputi 

: jumlah jam pelajaran untuk seluruh mata pelajaran termasuk muatan 

lokal, ditambah jumlah jam untuk kegiatan pengembangan diri; 

(8) Waktu libur adalah waktu yang ditetapkan untuk tidak diadakan kegiatan 

pelajaran terjadwal pada satuan pendidikan yang berbentuk jeda antar 

semester, libur akhir Tahun Ajaran, hari libur keagamaan, hari libur umum 

termasuk hari-hari besar nasional dan hari libur khusus; 

(9) Asesmen adalah proses pengumpulan dan pengolahan informasi untuk 

mengetahui kebutuhan belajar, perkembangan, dan pencapaian hasil 

belajar peserta didik, yang hasilnya kemudian digunakan sebagai bahan 

refleksi serta landasan untuk meningkatkan mutu pelajaran. 

(10) Asesmen Sumatif akhir semester adalah asesmen sumatif pada jenjang 

pendidikan dasar dan menengah bertujuan untuk menilai pencapaian 

Pasal 5 ayat (1) UU ITE 11/2008.
 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE.



 

5 

 

tujuan pelajaran dan/atau Capaian Pelajaran (CP) peserta didik, sebagai 

dasar penentuan kenaikan kelas dan/atau kelulusan dari satuan 

pendidikan di akhir semester. 

(11) Libur jeda antar semester adalah libur yang diadakan pada akhir proses 

pelajaran dalam akhir tiap semester gasal; 

(12) Libur akhir Tahun Ajaran adalah libur yang diadakan setelah proses 

pelajaran di akhir Tahun Ajaran atau semester genap; 

(13) Libur umum adalah libur untuk memperingati hari besar nasional 

dan/atau keagamaan yang ditetapkan oleh Kementerian Pendidikan dan 

Kebudayaan dan/atau Kementerian Agama; 

(14) Libur Ramadhan adalah libur bulan Ramadhan sesuai dengan ketetapan 

Menteri Agama; 

(15) Libur Idul Fitri adalah libur sesudah hari raya Idul Fitri sesuai dengan 

ketetapan Menteri Agama; 

(16) Laporan Hasil Belajar (LHB) adalah buku yang berisi laporan tingkat 

kemampuan (kompetensi) yang diperoleh peserta didik dalam satuan waktu 

tertentu. 

B A B  II 

TAHUN AJARAN   
Pasal  2 

 

Tahun Ajaran  2025/2026  dimulai hari Senin, tanggal 14 Juli 2025  dan 
berakhir pada hari Jumat, tanggal 10 Juli 2026.  

 
B A B  III 

PERSIAPAN TAHUN AJARAN 

Pasal  3 
(1) Penyusunan jadwal pelajaran dan pembagian kelas selambat-lambatnya 

pada hari Jumat, tanggal 11 Juli 2025. 

(2)  Sebelum memasuki Tahun Ajaran baru, sekolah berkewajiban menyusun 
program kerja pada awal Tahun Ajaran yang mencakup minimal : 

a. Penyusunan/penyempurnaan Kurikulum, jadwal pelajaran, dan 
pembagian tugas guru dan tenaga kependidikan lainnya; 

b. Program Tahunan/ Rencana Kerja Tahunan satuan pendidikan; 

c. Program Manajemen Peningkatan Mutu Berbasis Sekolah; 
d. Rencana Kegiatan dan Anggaran Sekolah (RKAS);  

e. Program supervisi; dan 
f. Program pemenuhan Rencana Hasil Kinerja (RHK). 

BAB  IV 

MINGGU EFEKTIF 
Pasal 4 

 

Minggu efektif belajar dalam satu Tahun Ajaran (dua semester) adalah 34 
sampai dengan 36 minggu. 

 
Pasal 5 

 

(1)  Alokasi waktu setiap jam pelajaran diatur sebagai berikut : 

Pasal 5 ayat (1) UU ITE 11/2008.
 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE.



 

6 

 

a. TK      : 30 menit 
b. SD         : 35 menit 
c. SMP       : 40 menit 

d. Pendidikan Kesetaraan Paket A : 35 menit 
e. Pendidikan Kesetaraan Paket B : 40 menit 

f. Pendidikan Kesetaraan Paket C : 45 menit 
 

(2) Alokasi waktu setiap jam pelajaran selama bulan Ramadhan diatur sebagai 

berikut : 

a. TK      : 25 menit 
b. SD         : 30 menit 

c. SMP       : 35 menit 
d. Pendidikan Kesetaraan Paket A : 30 menit 

e. Pendidikan Kesetaraan Paket B : 35 menit 
f. Pendidikan Kesetaraan Paket C : 40 menit 

 

(3) Waktu pelajaran efektif pertahun pada setiap jenjang pendidikan adalah 

sebagai berikut : 

a. TK  :   884 sampai dengan 1.064 jam Pelajaran 

(26.520 sampai dengan 31.920 menit) 
b.  SD  Kelas 1 s.d. 3 :   884 sampai dengan 1.064 jam pelajaran 

(30.940 sampai dengan 37.240 menit) 
c. SD  Kelas 4 s.d. 6            :  1.088 sampai dengan 1.216 jam  
                                                pelajaran (38.080 sampai dengan 42.560 

menit) 
d. SMP  :  1.088 sampai dengan 1.216 jam  

                                                pelajaran (43.520 sampai dengan 48.640 
menit) 

e.   Paket A Kelas 1 s.d. 2 :   576 sampai dengan 1.584 jam pelajaran 

(20.160 sampai dengan 55.440 menit) 
f. Paket A Kelas 3 s.d. 4 : 702 sampai dengan 1.926 jam pelajaran 

(24.570 sampai dengan 67.410 menit) 

g. Paket A Kelas 5 s.d. 6 : 702 sampai dengan 1.926 jam pelajaran 
(24.570 sampai dengan 67.410 menit) 

h. Paket B  :  702 sampai dengan 1.890 jam pelajaran 
(28.080 sampai dengan 75.600 menit) 

i. Paket C Kelas 10 : 828 sampai dengan 2.178 jam pelajaran 

(37.260 sampai dengan 98.010 menit)   
j. Paker C Kelas 11 s.d. 12 : 774 sampai dengan 2.034 jam pelajaran 

    (34.830 sampai dengan 91.530)   
 

Pasal 6 
 

Selama waktu pembelajaran efektif satuan pendidikan tidak diperbolehkan 
menyelenggarakan kegiatan perayaan dan sejenisnya atau kegiatan lain yang 
mengakibatkan berkurangnya jumlah hari belajar efektif. 

 
BAB V 

KEGIATAN AWAL MASUK SEKOLAH 
Pasal 7 

 

Pasal 5 ayat (1) UU ITE 11/2008.
 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE.



 

7 

 

(1) Kegiatan awal masuk sekolah bagi peserta didik baru diisi dengan kegiatan 
masa pengenalan lingkungan sekolah selama 10 (sepuluh) hari untuk TK 
dan SD, sedangkan untuk SMP 5 (lima) hari, dimulai tanggal 14 Juli 2024 ; 

(2) Dalam Pelaksanaan kegiatan pengenalan lingkungan Peserta Didik Baru di 
dalam lingkungan Satuan Pendidikan wajib mendapatkan perlindungan 

dari tindak kekerasan fisik dan psikis berpedoman pada Permendikbud RI 
nomor 18 tahun 2017; 

(3) Pada waktu peserta didik baru melaksanakan kegiatan pengenalan 

lingkungan sekolah, peserta didik pada kelas di atasnya dilaksanakan 
Kegiatan Penguatan Pendidikan Karakter berpedoman pada Permendikbud 
RI nomor 23 tahun 2015. 

 
BAB VI 

PROSES PEMBELAJARAN 
Pasal 8 

 

(1) Pada awal Tahun Ajaran setiap guru/guru bina wajib membuat program 
pembelajaran sesuai ketentuan yang berlaku menggunakan beban kerja 

37,5 jam  (1 jam sama dengan 60 menit (untuk pemenuhan administrasi)); 
(2) Proses pembelajaran bagi sekolah yang diselenggarakan pada pagi hari 

dimulai pukul 07.00 WIB, untuk satuan pendidikan TK dimulai pukul 07.30 

WIB; 
(3) Proses pembelajaran bagi sekolah yang diselenggarakan pada siang hari 

dimulai pukul 13.00 WIB; 

(4) Pengecualian terhadap ketentuan ayat (2) dan (3) diatur lebih lanjut oleh 
Kepala Dinas Pendidikan, Kepemudaan, dan Olahraga Kabupaten Bantul. 

 
Pasal 9 

 

Dalam menyusun program pelajaran mingguan satuan pendidikan wajib 
mencantumkan kegiatan upacara bendera setiap hari Senin dan kegiatan hari-

hari besar nasional.  
Pasal 10 

 

Pelaksanaan penilaian diatur sebagai berikut : 

(1) Asesmen Formatif dan Asesmen Sumatif diatur oleh satuan pendidikan 

masing - masing; 

(2) Asesmen Sumatif Akhir Semester I dilaksanakan paling lambat pada minggu 

II bulan Desember 2025; 

(3) Asesmen Sumatif Akhir Tahun dilaksanakan paling lambat pada minggu III 

bulan Juni 2026; 

(4) Asesmen Sumatif akhir fase dilaksanakan di akhir kelas 2, 4 dan 6. 

 

 

Pasal 11 
 

(1) Pembagian Laporan Hasil Belajar (LHB) semester gasal dilaksanakan pada 
minggu ketiga bulan Desember 2025; 

(2) Pembagian Laporan Hasil Belajar (LHB) semester genap/kenaikan kelas 

dilaksanakan pada minggu keempat bulan Juni 2026. 

Pasal 5 ayat (1) UU ITE 11/2008.
 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE.



 

8 

 

 
 
 

 

BAB VII 
HARI LIBUR SEKOLAH 

Pasal 12 
 

Libur sekolah untuk satuan pendidikan diatur sebagai berikut : 

(1) Libur Peserta Didik Akhir Semester 1 dimulai pada hari Senin, tanggal  22 

Desember 2025 sampai dengan hari Rabu, tanggal 31 Desember 2026; 

(2) Libur Peserta Didik Akhir Tahun Ajaran dimulai hari Senin, tanggal 29 Juni 

2025 sampai dengan hari Jumat, tanggal 10 Juli 2026; 

(3) Hari-hari libur keagamaan menyesuaikan dengan Keputusan Menteri 

Agama. 
 

Pasal 13 
Libur Ramadhan dan Idul Fitri 

 

(1) Libur Ramadhan dilaksanakan di akhir Bulan Ramadhan; 

(2) Libur dalam rangka Idul Fitri selama 3 (tiga) hari dilaksanakan setelah 2 

(dua) hari Idul Fitri 1446 H; 

(3) Penentuan permulaan Ramadhan dan Idul Fitri menyesuaikan dengan 

Keputusan Menteri Agama. 

 

Pasal 14 
 

(1) Libur khusus dilaksanakan hari Kamis, tanggal 25 November 2025 dalam 

rangka Hari Guru Nasional; 
(2) Pengaturan libur khusus lainnya ditetapkan oleh Gubernur dan atau Bupati 

atau pejabat yang ditunjuk. 
 

Pasal 15 

 

(1) Pada Libur Peserta Didik Akhir Semester 1 dan libur Peserta Didik Akhir 

Tahun Ajaran, pendidik dan tenaga kependidikan diharapkan dapat  

memanfaatkan waktu untuk menyiapkan rencana pembelajaran serta 

meningkatkan pengetahuan dan kemampuan profesionalnya; 

(2) Selama Libur Peserta Didik Akhir Semester 1 dan libur Peserta Didik Akhir 

Tahun Ajaran, peserta didik diserahkan sepenuhnya kepada orangtua/wali 

dengan penugasan dari sekolah. 

 

 

BAB VIII 
PROGRAM CERDAS ISTIMEWA DAN BAKAT ISTIMEWA 

Pasal 16 
 

Kalender penyelenggaraan program Cerdas Istimewa dan Bakat Istimewa (CIBI) 

diatur oleh satuan pendidikan penyelenggara yang bersangkutan, disahkan 

Pasal 5 ayat (1) UU ITE 11/2008.
 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE.



 

9 

 

Dinas Pendidikan, Kepemudaan, dan Olahraga Kabupaten Bantul, dan 

diketahui oleh Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga DIY. 

BAB IX 

LAIN-LAIN 
Pasal 17 

 

Peraturan ini agar digunakan sebagai pedoman bagi satuan pendidikan di 

lingkungan Dinas Pendidikan, Kepemudaan, dan Olahraga Kabupaten Bantul. 

Hal-hal yang belum tercantum dalam Peraturan ini akan diatur lebih lanjut oleh 

Kepala Dinas Pendidikan, Kepemudaan, dan Olahraga Kabupaten Bantul.  

 
 

BAB X 
PENUTUP 
Pasal 18 

 

Peraturan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di kemudian hari 
terdapat kekeliruan atau ketidaksesuaian akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 
 
 

Ditetapkan di : Bantul 
       Pada tanggal :  6 Januari 2026 

 

Kepala Dinas Pendidikan, Kepemudaan, Dan Olahraga 
Kabupaten Bantul 

 

 
 

NUGROHO EKO SETYANTO, S.Sos., MM. 

Pembina Utama Muda, IV/c 
NIP. 197112301991011001 

        

 
 

Tembusan disampaikan kepada Yth: 
1. Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta; 

2. Kepala Dinas Pendidikan, Kepemudaan, dan Olahraga DIY; 
3. Bupati Bantul; 
4. Ketua DPRD Kabupaten Bantul;  

5. Kepala Bappeda Kabupaten Bantul; 
6. Kepala Inspektorat Kabupaten Bantul; 
7. Arsip;  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pasal 5 ayat (1) UU ITE 11/2008.
 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE.

http://www.tcpdf.org


LAMPIRAN PERUBAHAN KALENDER PENDIDIKAN TK dan PAUD NON FORMAL

TAHUN AJARAN 2025/2026

JULI 2025 AGUSTUS 2025 SEPTEMBER 2025

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 31 AHAD 7 14 21 28

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 2 9 16 23 31 RABU 6 13 20 27 RABU 3 10 17 24

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 6 13 20 27

1 - 11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Ajaran 2024/2025 14 Agustus 2025 : Hari Pramuka 5 September 2025 : Maulid Nabi Muhammad SAW

14 Juli 2025 : Hari Pertama Masuk Sekolah Tahun Ajaran Baru 2025/2026 17 Agustus 2025 : Hari Kemerdekaan RI ke-80 9 September 2025 : Hari Olahraga Nasional

14 - 18 Juli 2025 : MPLS Tahun Ajaran Baru 2025/2026 15 - 30 September 2025 : Sulingjar PAUD

20 Juli 2025 : Hari Jadi Kab. Bantul 

23 Juli 2025 : Hari Anak Nasional

OKTOBER 2025 NOVEMBER 2025 DESEMBER 2025

AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 30 AHAD 7 14 21 28

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 3 10 17 24 31

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 29 SABTU 6 13 20 27

1 Oktober 2025 : Hari Kesaktian Pancasila 10 November 2025 : Hari Pahlawan 19 Desember 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Semester 1

1-10 Oktober 2025 : Sulingjar PAUD 25 November 2025 : Hari Guru Nasional 22 - 31 Desember 2025 : Libur Peserta Didik Akhir Semester 1

2 Oktober 2025 : Hari Batik Nasional 25 Desember 2025 : Hari Raya Natal

28 Oktober 2025 : Hari Sumpah Pemuda 26 Desember 2025 : Cuti Bersama Hari Raya Natal

JANUARI 2026 FEBRUARI 2026 MARET 2026

AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25 RABU 4 11 18 25

KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28 SABTU 7 14 21 28

1 Januari 2026 : Tahun Baru 2026 16 Februari 2026 : Cuti Bersama Tahun Baru Imlek 2577 16 - 17 Maret 2026 : Libur Akhir Ramadhan 1447 H

2 Januari 2026 : Libur Akhir Semester 1 17 Februari 2026 : Tahun Baru Imlek 2577 18 Maret 2026 : Cuti Bersama Hari Suci Nyepi Tahun Baru Saka 1948

5 Januari 2026 : Awal Masuk Semester 2 18 - 19 Februari 2026 : Libur Awal Ramadhan 1447 H 19 Maret 2026 : Hari Suci Nyepi Tahun Baru Saka 1948

16 Januari 2026 : Isra Mi'raj Nabi Muhammad 21-22 Maret 2026 : Hari Raya Idul Fitri 1447 H

20,23,24 Maret 2026 : Cuti Bersama Hari Raya Idul Fitri 1447 H

25-27 Maret 2026 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1447 H



APRIL 2026 MEI 2026 JUNI 2026

AHAD 5 12 19 26 AHAD 3 10 17 24 31 AHAD 7 14 21 28

SENIN 6 13 20 27 SENIN 4 11 18 25 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 7 14 21 28 SELASA 5 12 19 26 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 1 8 15 22 29 RABU 6 13 20 27 RABU 3 10 17 24

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 3 10 17 24 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 4 11 18 25 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 6 13 20 27

3 April 2026 :  Wafat Yesus Kristus 1 Mei 2026 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2026 : Hari Lahir Pancasila

5 April 2026 :  Kebangkitan Yesus Kristus (Paskah) 2 Mei 2026 : Hari Pendidikan Nasional 2 Juni 2026 : Kelulusan TK

21 April 2026 : Hari Kartini 14 Mei 2026 : Kenaikan Yesus Kristus 16 Juni 2026 : Tahun Baru Hijriyah 1448

15 Mei 2026 : Cuti Bersama Kenaikan Yesus Kristus 26 Juni 2026 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Tahun

20 Mei 2026 : Hari Kebangkitan Nasional 29-30 Juni 2026 : Libur Peserta Didik Akhir Tahun Ajaran 2025/2026

27 Mei 2026 : Hari Raya Idul Adha 1447 H

28 Mei 2026 : Cuti Bersama Hari Raya Idul Adha 1447 H

31 Mei 2026 : Hari Waisak

JULI 2026

AHAD 5 12 19 26

SENIN 6 13 20 27

SELASA 7 14 21 28

RABU 1 8 15 22 29

KAMIS 2 9 16 23 30

JUMÁT 3 10 17 24 31

SABTU 4 11 18 25

1-10 Juli 2026 : Libur Peserta Didik Akhir Tahun Ajaran 2025/2026

13 Juli 2026 : Hari Pertama Masuk Sekolah Tahun Ajaran Baru 2026/2027

13 - 17 Juli 2025 : MPLS Tahun Ajaran Baru 2026/2027

23 Juli 2026 : Hari Anak Nasional



LAMPIRAN PERUBAHAN KALENDER PENDIDIKAN SD

TAHUN AJARAN 2025/2026

JULI 2025 AGUSTUS 2025 SEPTEMBER 2025

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 31 AHAD 7 14 21 28

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 2 9 16 23 31 RABU 6 13 20 27 RABU 3 10 17 24

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 6 13 20 27

1 - 11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Ajaran 2024/2025 14 Agustus 2025 : Hari Pramuka 5 September 2025 : Maulid Nabi Muhammad SAW

14 Juli 2025 : Hari Pertama Masuk Sekolah Tahun Ajaran Baru 2025/2026 17 Agustus 2025 : Hari Kemerdekaan RI ke-80 9 September 2025 : Hari Olahraga Nasional

14 - 18 Juli 2025 : MPLS Tahun Ajaran Baru 2025/2026 22-23 September  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Gelombang I

20 Juli 2025 : Hari Jadi Kab. Bantul 24-25 September  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Gelombang II

23 Juli 2025 : Hari Anak Nasional 27-28 September  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket A Tahap I 

29-30 September  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Gelombang III

OKTOBER 2025 NOVEMBER 2025 DESEMBER 2025

AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 30 AHAD 7 14 21 28

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 3 10 17 24 31

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 29 SABTU 6 13 20 27

1 Oktober 2025 : Hari Kesaktian Pancasila 3-5 November 2025 : TO Tes Kemampuan Akademik MKKS 1 3 - 10 Desember 2025 : Penilaian Sumatif Akhir Semester 1

1-2 Oktober  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Gelombang IV 10 November 2025 : Hari Pahlawan 19 Desember 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Semester 1

4-5 Oktober 2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket A Tahap II 25 November 2025 : Hari Guru Nasional 22 - 31 Desember 2025 : Libur Peserta Didik Akhir Semester 1

2 Oktober 2025 : Hari Batik Nasional 25 Desember 2025 : Hari Raya Natal

28 Oktober 2025 : Hari Sumpah Pemuda 26 Desember 2025 : Cuti Bersama Hari Raya Natal

JANUARI 2026 FEBRUARI 2026 MARET 2026

AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25 RABU 4 11 18 25

KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28 SABTU 7 14 21 28

1 Januari 2026 : Tahun Baru 2026 16 Februari 2026 : Cuti Bersama Tahun Baru Imlek 2577 2 - 8 Maret 2026 : Simulasi Tes Kemampuan Akademik

2 Januari 2026 : Libur Akhir Semester 1 17 Februari 2026 : Tahun Baru Imlek 9 - 14 Maret 2026 : Gladi Tes Kemampuan Akademik

5 Januari 2026 : Awal Masuk Semester 2 18 - 19 Februari 2026 : Libur Awal Ramadhan 1447 H 16 - 17 Maret 2026 : Libur Akhir Ramadhan 1447 H

12-14 Januari 2026 : TO Tes Kemampuan Akademik MKKS 2 18 Maret 2026 : Cuti Bersama Hari Suci Nyepi Tahun Baru Saka 1948

16 Januari 2026 : Isra Mi'raj Nabi Muhammad 19 Maret 2026 : Hari Suci Nyepi Tahun Baru Saka 1948

21-22 Maret 2026 : Hari Raya Idul Fitri 1447 H

20,23,24 Maret 2026 : Cuti Bersama Hari Raya Idul Fitri 1447 H

25-27 Maret 2026 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1447 H



APRIL 2026 MEI 2026 JUNI 2026

AHAD 5 12 19 26 AHAD 3 10 17 24 31 AHAD 7 14 21 28

SENIN 6 13 20 27 SENIN 4 11 18 25 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 7 14 21 28 SELASA 5 12 19 26 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 1 8 15 22 29 RABU 6 13 20 27 RABU 3 10 17 24

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 3 10 17 24 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 4 11 18 25 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 6 13 20 27

3 April 2026 :  Wafat Yesus Kristus 1 Mei 2026 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2026 : Hari Lahir Pancasila

5 April 2026 :  Kebangkitan Yesus Kristus (Paskah) 2 Mei 2026 : Hari Pendidikan Nasional 2 Juni 2026 : Kelulusan SD

20-30 April 2026 : Tes Kemampuan Akademik (Tentatif) 5 Mei 2026 : Tes Kemampuan Akademik Daerah 8 - 12 Juni dan 15 Juni 2026 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2 (Kelas I-V)

21 April 2026 : Hari Kartini 11 - 17 Mei 2026 : Susulan Tes Kemampuan Akademik 16 Juni 2026 : Tahun Baru Hijriyah 1448

14 Mei 2026 : Kenaikan Yesus Kristus 26 Juni 2026 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Tahun

15 Mei 2026 : Cuti Bersama Kenaikan Yesus Kristus 29-30 Juni 2026 : Libur Peserta Didik Akhir Tahun Ajaran 2025/2026

18 - 22 Mei 2026 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2 (Kelas VI)

20 Mei 2026 : Hari Kebangkitan Nasional

27 Mei 2026 : Hari Raya Idul Adha 1447 H

28 Mei 2026 : Cuti Bersama Hari Raya Idul Adha 1447 H

31 Mei 2026 : Hari Waisak 2570

JULI 2026

AHAD 5 12 19 26

SENIN 6 13 20 27

SELASA 7 14 21 28

RABU 1 8 15 22 29

KAMIS 2 9 16 23 30

JUMÁT 3 10 17 24 31

SABTU 4 11 18 25

1-10 Juli 2026 : Libur Peserta Didik Akhir Tahun Ajaran 2025/2026

13 Juli 2026 : Hari Pertama Masuk Sekolah Tahun Ajaran Baru 2026/2027

13 - 17 Juli 2025 : MPLS Tahun Ajaran Baru 2026/2027

23 Juli 2026 : Hari Anak Nasional



LAMPIRAN PERUBAHAN KALENDER PENDIDIKAN SMP

TAHUN AJARAN 2025/2026

JULI 2025 AGUSTUS 2025 SEPTEMBER 2025

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 31 AHAD 7 14 21 28

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 2 9 16 23 31 RABU 6 13 20 27 RABU 3 10 17 24

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 6 13 20 27

1 - 11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025 14 Agustus 2025 : Hari Pramuka 5 September 2025 : Maulid Nabi Muhammad SAW

14 Juli 2025 : Tahun Ajaran Baru 2025/2026 17 Agustus 2025 : Hari Kemerdekaan RI ke-80 9 September 2025 : Hari Olahraga Nasional

14 - 18 Juli 2025 : MPLS Tahun Ajaran Baru 2025/2026 25-28 Agustus 2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional

20 Juli 2025 : Hari Jadi Kab. Bantul 30-31 Agustus 2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket B

23 Juli 2025 : Hari Anak Nasional

OKTOBER 2025 NOVEMBER 2025 DESEMBER 2025

AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 30 AHAD 7 14 21 28

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 3 10 17 24 31

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 29 SABTU 6 13 20 27

1 Oktober 2025 : Hari Kesaktian Pancasila 3-6 November 2025 : TO Tes Kemampuan Akademik MKKS 1 3 - 10 Desember 2025 : Penilaian Sumatif Akhir Semester 1

2 Oktober 2025 : Hari Batik Nasional 10 November 2025 : Hari Pahlawan 19 Desember 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Semester 1

20-23 Oktober 2025 : TO Tes Kemampuan Akademik Dikpora 1 25 November 2025 : Hari Guru Nasional 22 - 31 Desember 2025 : Libur Peserta Didik Akhir Semester 1

28 Oktober 2025 : Hari Sumpah Pemuda 25 Desember 2025 : Hari Raya Natal

26 Desember 2025 : Cuti Bersama Hari Raya Natal

JANUARI 2026 FEBRUARI 2026 MARET 2026

AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25 RABU 4 11 18 25

KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28 SABTU 7 14 21 28

1 Januari 2026 : Tahun Baru 2026 9-12 Februari 2026 : TO Tes Kemampuan Akademik FMKKS DIY 2-5 Maret 2026 : TO Tes Kemampuan Akademik MKKS 2

2 Januari 2026 : Libur Akhir Semester 1 16 Februari 2026 : Cuti Bersama Tahun Baru Imlek 2577 9-12 Maret 2026 : TO Tes Kemampuan Akademik Dikpora 2

5 Januari 2026 : Awal Masuk Semester 2 17 Februari 2026 : Tahun Baru Imlek 2577 16 - 17 Maret 2026 : Libur Akhir Ramadhan 1447 H

16 Januari 2026 : Isra Mi'raj Nabi Muhammad 18 - 19 Februari 2026 : Libur Awal Ramadhan 1447 H 18 Maret 2026 : Cuti Bersama Hari Suci Nyepi Tahun Baru Saka 1948

19 Maret 2026 : Hari Suci Nyepi

21-22 Maret 2026 : Hari Raya Idul Fitri 1447 H 

20,23,24 Maret 2026 : Cuti Bersama Hari Raya Idul Fitri 1447 H

23-27 Maret 2026 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1447 H



APRIL 2026 MEI 2026 JUNI 2026

AHAD 5 12 19 26 AHAD 3 10 17 24 31 AHAD 7 14 21 28

SENIN 6 13 20 27 SENIN 4 11 18 25 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 7 14 21 28 SELASA 5 12 19 26 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 1 8 15 22 29 RABU 6 13 20 27 RABU 3 10 17 24

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 3 10 17 24 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 4 11 18 25 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 6 13 20 27

3 April 2026 :  Wafat Yesus Kristus 1 Mei 2026 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2026 : Hari Lahir Pancasila

5 April 2026 :  Kebangkitan Yesus Kristus (Paskah) 2 Mei 2026 : Hari Pendidikan Nasional 2 Juni 2026 : Kelulusan SMP

6-16 April 2026 :  Tes Kemampuan Akademik 4 - 8 Mei 2026 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2 (Kelas IX) 8-12 Juni dan 15 Juni 2026: Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2(Kelas VII-VIII)

21-22 April 2026 :  Tes Kemampuan Akademik Daerah 11 - 17 Mei 2026 : Susulan Tes Kemampuan Akademik 16 Juni 2026 : Tahun Baru Hijriyah 1448

21 April 2026 : Hari Kartini 14 Mei 2026 : Kenaikan Yesus Kristus 26 Juni 2026 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Tahun

30 April 2026 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2 (Kelas IX) 15 Mei 2026 : Cuti Bersama Kenaikan Yesus Kristus 29-30 Juni 2026 : Libur Peserta Didik Akhir Tahun Ajaran 2025/2026

18-25 Mei Pelaksanaan Ujian Sekolah

20 Mei 2026 : Hari Kebangkitan Nasional

27 Mei 2026 : Hari Raya Idul Adha 1447 H

28 Mei 2026 : Cuti Bersama Hari Raya Idul Adha 1447 H

31 Mei 2026 : Hari Waisak

JULI 2026

AHAD 5 12 19 26

SENIN 6 13 20 27

SELASA 7 14 21 28

RABU 1 8 15 22 29

KAMIS 2 9 16 23 30

JUMÁT 3 10 17 24 31

SABTU 4 11 18 25

1-10 Juli 2026 : Libur Peserta Didik Akhir Tahun Ajaran 2025/2026

13 Juli 2026 : Hari Pertama Masuk Sekolah Tahun Ajaran Baru 2026/2027

13 - 17 Juli 2025 : MPLS Tahun Ajaran Baru 2026/2027

23 Juli 2026 : Hari Anak Nasional



LAMPIRAN PERUBAHAN KALENDER PENDIDIKAN KESETARAAN

TAHUN AJARAN 2025/2026

JULI 2025 AGUSTUS 2025 SEPTEMBER 2025

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 31 AHAD 7 14 21 28

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 2 9 16 23 31 RABU 6 13 20 27 RABU 3 10 17 24

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 6 13 20 27

1 - 11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025 4-7 Agustus 2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket C 5 September 2025 : Maulid Nabi Muhammad SAW

14 Juli 2025 : Tahun Ajaran Baru 2025/2026 9-10 Agustus 2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket C 9 September 2025 : Hari Olahraga Nasional

14 - 18 Juli 2025 : MPLS Tahun Ajaran Baru 2025/2026 14 Agustus 2025 : Hari Pramuka 22-23 September  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket A Gelombang I

20 Juli 2025 : Hari Jadi Kab. Bantul 17 Agustus 2025 : Hari Kemerdekaan RI ke-80 24-25 September  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket A Gelombang II

23 Juli 2025 : Hari Anak Nasional 25-28 Agustus 2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket B 27-28 September  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket A Tahap I 

30-31 Agustus 2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket B 29-30 September  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket A Gelombang III

OKTOBER 2025 NOVEMBER 2025 DESEMBER 2025

AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 30 AHAD 7 14 21 28

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 3 10 17 24 31

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 29 SABTU 6 13 20 27

1 Oktober 2025 : Hari Kesaktian Pancasila 1-9 November 2025 : Tes Kemampuan Akademik (Tentantif) Paket C 3 - 10 Desember 2025 : Penilaian Sumatif Akhir Semester 1

1-2 Oktober  2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket A Gelombang IV 10 November 2025 : Hari Pahlawan 19 Desember 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Semester 1

4-5 Oktober 2025 : Pelaksanaan Asesmen Nasional Paket A Tahap II 25 November 2025 : Hari Guru Nasional 22 - 31 Desember 2025 : Libur Peserta Didik Akhir Semester 1 

2 Oktober 2025 : Hari Batik Nasional 25 Desember 2025 : Hari Raya Natal

28 Oktober 2025 : Hari Sumpah Pemuda 26 Desember 2025 : Cuti Bersama Hari Raya Natal

JANUARI 2026 FEBRUARI 2026 MARET 2026

AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25 RABU 4 11 18 25

KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28 SABTU 7 14 21 28

1 Januari 2026 : Tahun Baru 2026 16 Februari 2026 : Cuti Bersama Tahun Baru Imlek 2577 16 - 17 Maret 2026 : Libur Akhir Ramadhan 1447 H

2 Januari 2026 : Libur Akhir Semester 1 17 Februari 2026 : Tahun Baru Imlek 2577 18 Maret 2026 : Cuti Bersama Hari Suci Nyepi Tahun Baru Saka 1948

5 Januari 2026 : Awal Masuk Semester 2 18 - 19 Februari 2026 : Libur Awal Ramadhan 1447 H 19 Maret 2026 : Hari Suci Nyepi Tahun Baru Saka 1948

16 Januari 2026 : Isra Mi'raj Nabi Muhammad 21-22 Maret 2026 : Hari Raya Idul Fitri 1447 H

20,23,24 Maret 2026 : Cuti Bersama Hari Raya Idul Fitri 1447 H

25-27 Maret 2026 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1447 H



APRIL 2026 MEI 2026 JUNI 2026

AHAD 5 12 19 26 AHAD 3 10 17 24 31 AHAD 7 14 21 28

SENIN 6 13 20 27 SENIN 4 11 18 25 SENIN 1 8 15 22 29

SELASA 7 14 21 28 SELASA 5 12 19 26 SELASA 2 9 16 23 30

RABU 1 8 15 22 29 RABU 6 13 20 27 RABU 3 10 17 24

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 4 11 18 25

JUMÁT 3 10 17 24 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 5 12 19 26

SABTU 4 11 18 25 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 6 13 20 27

3 April 2026 :  Wafat Yesus Kristus 1 Mei 2026 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2026 : Hari Lahir Pancasila

6-16 April 2026 :  Tes Kemampuan Akademik (Tentatif) Paket B 2 Mei 2026 : Hari Pendidikan Nasional 2 Juni 2026 : Kelulusan Paket A dan B

21-22 April 2026 :  Tes Kemampuan Akademik Daerah Paket B 4 Mei 2026 : Kelulusan Paket C 8-12 Juni dan 15 Juni 2026: Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2

20-30 April 2026 : Tes Kemampuan Akademik (Tentatif) Paket A 5 Mei 2026 : Tes Kemampuan Akademik Daerah Paket A (Kelas I-V dan VII-VIII)

21 April 2026 : Hari Kartini 4 - 8 Mei 2026 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2 (Kelas IX) 16 Juni 2026 : Tahun Baru Hijriyah 1448

14 Mei 2026 : Kenaikan Yesus Kristus 26 Juni 2026 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Tahun

15 Mei 2026 : Cuti Bersama Kenaikan Yesus Kristus 29-30 Juni 2026 : Libur Peserta Didik Akhir Tahun Ajaran 2025/2026

13-14 April 2026 : Tes Kemampuan Akademik (Tentatif) Paket A 18 - 22 Mei 2026 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2 (Kelas VI)

15 April 2026 : Tes Kemampuan Akademik Daerah (Tentatif) Paket A 20 Mei 2026 : Hari Kebangkitan Nasional

27 Mei 2026 : Hari Raya Idul Adha 1447 H

28 Mei 2026 : Cuti Bersama Hari Raya Idul Adha 1447 H

31 Mei 2026 : Hari Waisak

JULI 2026

AHAD 5 12 19 26

SENIN 6 13 20 27

SELASA 7 14 21 28

RABU 1 8 15 22 29

KAMIS 2 9 16 23 30

JUMÁT 3 10 17 24 31

SABTU 4 11 18 25

1-10 Juli 2026 : Libur Peserta Didik Akhir Tahun Ajaran 2025/2026

13 Juli 2026 : Hari Pertama Masuk Sekolah Tahun Ajaran Baru 2026/2027

13 - 17 Juli 2025 : MPLS Tahun Ajaran Baru 2026/2027

23 Juli 2026 : Hari Anak Nasional


	Perubahan Kalender Pendidikan Kab. Bantul.pdf
	Lampiran-Perubahan-Kaldik-2025-2026.pdf

